Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 12 «Солнышко»

станицы Выселки муниципального образования Выселковский район

П Р И К А З

  от   31.08.2023г.                                                                       № 50

ст.Выселки

Об аттестации педагогических работников МБДОУ ДС  № 12

в 2023 -2024 учебном году
  В соответствии с ч. 2 ст.49 ФЗ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации, руководствуясь приказом Министерства Просвещения России от 24.03.2023 г.№ 196 «Об

утверждении порядка проведения педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность» приказываю, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать аттестацию педагогических работников в 2023-2024 гг.

2. Создать с 1 сентября 2023 года аттестационную комиссию  для аттестации педагогических

работников , в целях подтверждения соответствия занимаемой длолжности (далее -

Аттестационная комиссия)

2.1 Утвердить состав аттестационной комиссии МБДОУ ДС №12:

         Председатель - Максимова И.С., заместитель заведующего по ВМР

       Заместитель председателя комиссии - Драганчук В.А., председатель ПК,                          учитель-

логопед высшей  квалификационной  категории

    Члены комиссии- Федосова  Ю.А., воспитатель высшей  квалификационной категории

   Сайбель Е.В., воспитатель высшей  квалификационной категории

  Склярова Н.Г., секретарь, воспитатель высшей квалификационной категории

3. Утвердить список педагогических работников Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения  детский сад      № 12 «Солнышко» станицы Выселки

муниципального образования Выселковский район, на установление квалификационной категории

в 2023-2024 учебном году (Приложение1).

4. Утвердить список педагогических работников Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения  детский сад      № 12 «Солнышко» станицы Выселки

муниципального образования Выселковский район, на  установление соответствия занимаемой

должности (Приложение 2).

5. Назначить ответственным за организацию аттестации педагогических работников МБДОУ ДС №

12 Максимову Ирину Сергеевну, заместителя заведующего по ВМР.

     3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ДС № 12                                                         С.В.Поботина

С приказом ознакомлены:

Зам.заведующего по ВМР                                                                         И.С.Максимова

31.08.2023

Педагог-психолог                                                                                       В.А.Чайка
31.08.2023

Воспитатель                                                                                                Н.Ю.Петренко

31.08.2023

Воспитатель                                                                                                          О.В.Блешинец

31.08.2023
Воспитатель                                                                                                           Н.Г.Склярова

31.08.2023
Воспитатель                                                                                                           С.А.  Рублевская

31.08.2023
Учитель-логопед                                                                                                   Ю.В.Выставного

31.08.2023
Воспитатель                                                                                                            Л.А.Калашникова

31.08.2023
Воспитатель                                                                                                            Н.К.Стрельченко

38.01.2023

Приложение №1

Список педагогических работников  МБДОУ ДС 12, на установление квалификационной категории

в  2023 – 2024 учебном году

№

п/

п

Ф.И.О.

педагогическ

их

работников

Место

работы ( в

соответствии

с уставом

ОУ)

Должность Педагог

ический

стаж в

данной

должност

и

Зая

влен

ная

квал

ифик

ацио

нная

катег

ория

Сроки

подачи

заявлен

ия

Сведения о предшествующей

аттестации

Квалификацио

нная категория

Срок

действия

1. Блешинец

Олеся

Владимировна

МБДОУ ДС 12

«Солнышко»

воспитатель 11 лет высшая Ноябрь

2023

Высшая

квалификационная

категория

Приказ МОН КК и

МП №313 от

31.01.2019 г.

30.01.2024 г.

2. Выставного

Юлия

Владимировна

МБДОУ ДС 12

«Солнышко»

Учитель -

логопед

22 года первая октябрь

2024

Первая

квалификационная

категория

 Приказ МОН КК и

МП  № 4855 от

28.11.2019 год

28.11.2024 г.

3. Петренко МБДОУ ДС воспитатель 24 года первая Март Первая  30.05.2024 г.

Наталья

Юрьевна

12

«Солнышко

2024 квалификацион

ная категория

Приказ МОН КК

и МП  №1939 от

30.05.2019 г.

4. Калашникова

Лилия

Алексеевна

МБДОУ ДС 12

«Солнышко»

воспитатель 24 года высшая Март

2024

Первая

квалификацион

ная категория

Приказ МОН КК

и МП  №729 от

28.02.2019 год

28.02.2024

год

5.  Рублевская

Светлана

Александровна

МБДОУ ДС

12

«Солнышко»

воспитатель 5 лет первая Ноябрь

2023

Соответствие

занимаемой

должности

Протокол №1

заседания

аттестационной

комиссии от

02.07.2020 год

-

6. Чайка

Виктория

Анатольевна

МБДОУ ДС 12

«Солнышко»

Педагог -

психолог

28 лет первая Октябрь

2024

Соответствие

занимаемой

должности

Протокол №1

заседания

аттестационной

комиссии от

13.10.2022 год

-

Приложение №2

Список педагогических работников  МБДОУ ДС 12,

на установление соответствия занимаемой должности в  2023 – 2024 учебном году

№ Ф.И.О.

педагогическог

о работника

Место

работы ( в

соответств

ии с

Уставом

ОУ)

Должность  Педагогический стаж

в данной должности

на 01.09.2023 г

Приказ о

приеме в ДОО

Сроки аттестации

1

.

Стрельченко

Наталья

Константиновна

МБДОУ

ДС 12

воспитатель 2 года  Приказ №2 от

01.02.2022 года

01.02.2024 год

		2023-08-31T11:29:59+0300
	Поботина Светлана Вячеславовна
	я подтверждаю этот документ